Primum quidem gratias ago deo meo per iesum christum pro omnibus vobis: quia fides vestra annunciatur in universo mundo. Testis enim mibi

est deus cui seruo in spiritu in euangelio filii eius quod sine intermissione memoriam vestri facio semper in orationibus meis: obsecrans si quo modo tandem aliquando prosperum iter habeam in voluntate dei veniendo ad vos. Desidero. n. videre vos: ut aliquid impartiar vobis gratie spiritualis ad confirmados vos: id est simul consolari in vobis per eam que inuidem est fidem vestram atque meam. Nolo autem vos ignorare fratres: quia sepe proposui venire ad vos: et prohibitus sum usque adhuc: ut aliquem frumentum habeam in vobis: sicut et in ceteris gentibus. Grecis ac barbaris: sapientibus et insipientibus debitor sum: itaque quod in me promptum est et vobis qui rome estis euangelizare. Non enim erubesco euangelium.

¶ Premissa salutatione: hic apostolus epistolarē tractatū incipit. In quo primo ostendit affectum suum ad eos: quibus scribepat: ut reddat auditores beniuolos. Secundo instruit eos de veritate que pertinet ad virtutem gratiae christi ibi. (Virtus enim dei est). Ostendit autem affectum ad eos tripliciter. Primo quidem ex gratiarum actione quae de earum bonis gratias agit. Secundo ex oratione quam per eis ad deum fundit ibi. (Testis enim est mibi deus). Tertio ex desiderio visitationis eorum ibi. Obsecrans si quomodo Circa primum tria oportet considerare. Primo quod gratiarum actionis ordinem: quia dicit. Primo quidem gratias ago deo meo. Necesse est enim ut in omnibus gratiarum actionem premitamus secundum illud. z. thef. ultimo. In omnibus gratias agite. Non enim est dignus beneficiū consequi qui de acceptis beneficiis gratias non agit. Sap. 16. In gratia spes tanquam ubernalis glacies tabescet. Et ecc. i. Ad locum unde exirent flumina reuertuntur: quod ad principium unde proueniunt beneficia reuertuntur: scilicet per gratiarum actiones ut iterum fluant. s. per iterataz beneficiorum exhibitionem. In omnibus autem que petimus vel agimus diuino beneficio indigemus: et ideo ante oīa debet gratiarum actio premitti. Secundo designat personas tres: quarum una est persona cui fit gratiarum actio: quaz designat dicens: deo meo scilicet cui debetur gratia rum actio de omnibus bonis: quia ab eo fluunt. Jac. i. De datum optimum et omne donum perfectum desursum est. Et quāvis sit deus oīum per creationem et gubernationem. secundum illud infra. 4. Deus oīum: specialiter tamē dicitur esse deus iustorum tripliciter. Primo quidem secundum specialem curam quaz de eis gerit. ps. Oculi domini super iustos. Et alibi dicit. Dominus illuminatio mea. Secundo per specialem cultum. Exo. 15. Alle deus meus et glorificabo eum. Tertio quia eorum premium. gen. 15. Ego dominus merces tua magna nimis. Secunda persona est mediatoris quaz tangit dicens: per iesum christum. Eodem enim ordine debet gratiarum actio in deo recurrere quo gratiae deo in nos deueniunt: quod quidem est per iesum christum. Infra. 5. Per quem accessum habemus per fidem in gratia qua stamus. Tertia est persona illorum pro quibus gratias agit: quam designat subdens: pro omnibus vobis: quia scilicet eorum gratias quasi suas reputat propter vinculum charitatis. z. Jo. i. Maiorem horum non habeo gratiam quam ut audiam et. Signanter autem dicit: pro omnibus vobis: quia scilicet omnibus placere desiderat. pme corin. io. Sicut et ego per omnia omnibus placebo. Et omnium salu-